עברו רוכבי האופנוע 9,375 קילומטרים - ממדבר סיני, דרך קהיר, אלכסנדריה, סלוניקי, גורניה-ג'ומיה, סופיה, בלגרד, נוביסד, אוסיאק, זגרב, וינה לינץ, נירנברג, פרנקפורט, מץ ופריז, ועד לונדון, ברייטון, לידס, מנצ'סטר, גלזגו, ברמינגהם וביירות. אל כל הערים האלה הובא דבר המכביה, העתידה להיערך באביב 1932 בארץ-ישראל, והמוני חברים נלהבים הביעו רצונם להשתתף ב"אולימפיאדה היהודית".

המכביה הראשונה

תרצ"ב, 1932

28 במרץ - 6 באפריל

390 ספורטאים יהודים מ-18 ארצות השתתפו במשחקי המכביה הראשונה, ביניהם 60 ספורטאים ממדינות ערב (סוריה ומצרים). 2,500 מתעמלים הופיעו בטקס הפתיחה בביצוע מרשים של תרגילי ראווה, ב"איצטדיון המכביה", האיצטדיון הראשון בארץ, שבנייתו באזור החולות בצפון ת"א (בין שפך הירקון ושפת הים), הושלמה ערב פתיחת המשחקים.

בין כוכבי ההיאבקות היו **חפץ** ממצרים ו**הירשל** מוינה (שהוצג כ"אמן אירופה") ו**קורלנד ולזרוביץ** מדנמרק.

רשמית, נמשכה המכביה רק שלושה ימים, וננעלה באותה רוממות רוח, בציון חמישים שנה לעליית הביל"ויים ולייסוד המושבות הראשונות בארץ-ישראל.

המכביה השנייה

תרצ"ה, 1935

2-10 באפריל

1,350 ספורטאים מ-28 ארצות השתתפו במכביה השנייה, והתחרו ב-18 מקצועות. בפעם האחרונה לשנים רבות הופיעו נציגים ממדינות מרכז ומזרח אירופה - אסטוניה, דנציג, יגוסלביה, ליטא, לטביה, פולין, צ'כיה, והונגריה, וממדינות ערב - מרוקו, לוב, מצרים וסוריה.

רק לאחר הכרזת המדינה, יציאת אחרוני "הכלניות האדומות" את הארץ וסיום מלחמת השחרור, החליט הקונגרס העולמי ה-10 של הסתדרות מכבי העולמי, לעורר מחדש את המפעל המפואר, שקיומו נגדע בנסיבות כה טרגיות. באיחור של 12 שנה, חודשו המכביות בא"י, ומהפעם - על אדמתה של מדינת ישראל החופשית.

המכביה השלישית

תשי"א, 1950

28 בספטמבר - 11 באוקטובר

תותחי מלחמת העצמאות אך נדמו, כאשר נערכה, בסוכות 1950, המכביה השלישית במדינת ישראל. מכביה זו עמדה בסימן השינויים הכבירים שחלו בעולם היהודי בעשור האחרון. הדבר המוזר ביותר היה היעדרותן הרועמת של ספורטאי מזרח-אירופה ומדינות ערב. המשלחות הגדולות וההישגיות ביותר של שתי המכביות הראשונות נבלמו מאחורי מסך הברזל.

**אדית כהן-מינץ**, אמו של שחקן קבוצת הכדורסל של מכבי ת"א לעתיד לבוא - תנחום כהן-מינץ, וסבתו של הכדורסלן אורי כהן-מינץ, המשחק בימינו אנו במכבי ר"ג ונבחרת ישראל. בין הספורטאים הזרים בלט המתאבק האמריקני **הנרי ויטנברג**, זוכה מדליית הזהב במשקל כבד במשחקים האולימפיים, לונדון, 1948.

המכביה הרביעית

תשי"ד, 1953

29 - 22 בספטמבר

שמונה ימי התמודדות מרתקת, ב-19 ענפי ספורט, בהשתתפות 890 ספורטאים מ-22 מדינות, נפתחו ב-20 בספטמבר 1953 באיצטדיון רמת-גן. נקודת הכובד עברה ליבשת אמריקה הצפונית והדרומית, כשלארשונה הופיעו משלחות מזימבבואה, ברזיל וצ'ילה. ברשימת הענפים הופיעו הפעם שוב, לאחר הפסקה, ענפי הטניס שולחן והקליעה למטרה, לצד ענף חדש - הכדורת.

את טקס הנעילה באיצטדיון חתם משחק כדורגל בין נבחרת ישראל לנבחרת מדינות העולם. לאחר המכביה הרביעית הוחלט לערוך את המפעל, כמו שאר מפעלי הספורט הגדולים בעולם, רק אחת לארבע שנים, כחלק מהמגמה לזכות בהכרה במכביה כמפעל אזורי של הוועד האולימפי הבינלאומי. הכרה זו אכן התקבלה בעקבות צעד זה, בשנות ה-50.

המכביה החמישית

תשי"ז, 1957

24 - 15 בספטמבר

היקף ההשתתפות במכביה החמישית הושפע, ללא ספק, ממבצע קדש, שקדם לה בשנה. פחות מדינות שלחו הפעם משלחות לישראל - 20 לעומת 22 במכביה הקודמת, כולל, לראשונה, משלחת ממכסיקו. 980 ספורטאים, 250 מהם - חברי המשלחת הישראלית, התחרו ב-19 מקצועות.

**דוד קושניר** הישראלי ניצח שוב בקפיצה לרוחק ו**דברה טרנר** האנגליה ניצחה בריצת ה-100 מ'.

המתעמלת **אגנס קלטי**, בעלת 5 מדליות זהב אולימפיות, העניקה במהלך ימי המכביה שתי הופעות ראווה מרהיבות, ובגמר המשחקים עלתה לארץ. למעלה מ-71 אלף עולים הצטרפו אליה אותה שנה, רובם מפולין, הונגריה ומצרים.

המכביה השישית

תשכ"א, 1961

29 באוגוסט - 5 בספטמבר

במכביה זו, השישית במניין, הועתק לראשונה המועד לסוף החופש הגדול, בהנחה שהדבר יקל על השתתפות יהודי התפוצות, ברובם סטודנטים. ואכן - 1,000 ספורטאים הגיעו, מ-26 מדינות (!), כולל מזאיר, אורוגוואי, קולומביה, וגואטמלה וטניסאי יחיד מקטנגה שבקונגו.

שינוי ארגוני מהותי זה, לא היה היחיד.

רה"מ דוד בן-גוריון ברך בטקס הנעילה: "אביע רצון כולכם וכולנו, לזכות לראות במכביות הבאות משלחות מצפון אפריקה וארצות מזרח אירופה ובריה"מ". משחק כדורגל בין האלופה האיטלקית "יובנטוס" והנבחרת הישראלית, שהסתיים בתיקו 3:3, חתם את הטקס ואת המכביה.

המכביה השביעית

תשכ"ה, 1965

31 - 23 באוגוסט

1,200 ספורטאים מ-25 מדינות השתתפו במכביה השביעית, בה הגיעה לשיאה הרמה הספורטיבית של המכביות שנערכו לאחר מלה"ע השנייה. בפעם הראשונה הגיעו משלחות מוונצואלה ופרו, וברגע האחרון (בפעם הראשונה והאחרונה) - גם מאירן. המשלחת הטורקית, לעומת זאת, נעדרה מהמכביה, בעקבות סירובו של משרד-החוץ הטורקי לתת היתרי יציאה לשחקני נבחרת הכדורסל.

מארגני המכביה נתקלו, כתמיד, בקשיי מימון ובאדישות המוסדות - הממשלה השתתפה ב-8% בלבד מתקציב המכביה (4,200,000 ל"י), שמשכה לארץ לפחות 10,000 תיירים. הסוכנות, קק"ל וקרן-היסוד לא השתתפו בתרומות. אותה שנה, באמצע שנות ה-60, נבנה משכן הכנסת החדש בירושלים ולעיר נבחר ראש עיר חדש - טדי קולק.

המכביה השמינית

תשכ"ט, 1969

28 ביולי - 7 באוגוסט

המכביה ה-8 הייתה המכביה הראשונה בה הייתה ירושלים לעיר מאוחדת. הניצחון הישראלי ביוני '67 עורר גלי אהדה בתפוצות, וצעירים רבים נמשכו לארץ. 1,450 ספורטאים, מ-27 מדינות, השתתפו במשחקים, והתחרו ב-22 ענפי ספורט.

גם ישראל לא עשתה די לשיפור המקצועיות: את נבחרת הכדורגל, למשל, הרכיבו צעירים (נוער), בעוד הנבחרת הרשמית יצאה אותה עת למשחק בקפריסין. מספר המשתתפים הישראלים - כרבע מסך כל הספורטאים - הוגדר כ"תשובה כמותית לאיכות בלתי הולמת..."

המכביה התשיעית

תשל"ג, 1973

19 - 9 ביולי

המכביה התשיעית, שנערכה שנה אחרי רצח 11 הספורטאים, המאמנים והשופטים הישראליים במשחקים האולימפיים במינכן, הייתה חלק בלתי נפרד מאירועי חגיגות הכ"ה למדינה. זכר הספורטאים הועלה בפתיחת המכביה, בתפילת יזכור שחיבר הרב הראשי, הרב גורן, ו-11 משואות הודלקו לזכרם.

הטלוויזיה הישראלית הצעירה, עם ערוץ אחד בלבד (זוכרים?), זכתה לשבחים על סיקור אירועי המכביה, בניצוחם של דן שילון ואלכס גלעדי. היה זה מבצע ההפקה הגדול ביותר שערכה עד אז רשות השידור הישראלית, מאז אולימפיאדת מינכן. לכתבים הישראלים הצטרפו כ-400 עיתונאים, צלמים ואנשי רדיו וטלוויזיה מכל רחבי העולם.

המכביה העשירית

תשל"ז, 1977

21 - 12 ביולי

ביולי 1977, בקיץ חם במיוחד, התקיימה מכביית העשור. העיתוי: ערב המהפך הפוליטי, עם עליית הימין לשלטון, בראשותו של מנחם בגין, וביקורו ההיסטורי של נשיא מצרים, אנואר סאדאת, בירושלים.

במכביה העשירית, התגלתה תופעה כאובה, המנוגדת לרוח מכביות העבר: בניגוד ל"מכביות העלייה", ניכר במכביה זו אחוז גדול של "יורדים" ובני יורדים, מקרב הספורטאים שהגיעו מחו"ל, כחלק מתופעה כללית יותר שהתעוררה בציבור הישראלי באמצע שנות ה-70. מארגני המפעל, מיותר לציין, עשו, כמו תמיד, ככל שביכולתם לקירוב לבבות הספורטאים מחו"ל לארץ האבות.

המכביה האחת-עשרה

תשמ"א, 1981

16 - 6 ביולי

המכביה ה-11, ב-1981, הוקדשה לפייר גילדסגיים ז"ל, נשיא תנועת מכבי העולמי ויו"ר הוועדה הבינ"ל למען משחקי המכביה, שנהרג אותה שנה בתאונת דרכים. 3,450 ספורטאים השתתפו, מ-33 מדינות, כולל משלחות חדשות מניו-זילנד, ברמודה ופורטוריקו. שני נציגים מצריים השתתפו

כמשקיפים בטורניר הכדורמים.

הטקסים והמשחקים משכו לישראל כ-8,000 תיירים, שהכניסו לקופת המדינה 6-7 מיליון דולר, ושוב הוצגו ציורים של ילדים מ-19 מדינות בעולם, הפעם בהיכל התרבות בת"א. המכביה ננעלה בטקס מרשים בבריכת הסולטן בירושלים, בליווי חזיון אור-קולי מרגש, זרקורים שהאירו על חומות העיר העתיקה, ופנייתו הנרגשת של רה"מ מנחם בגין לאלפי הספורטאים, לקיים את מצוות העלייה לישראל.

המכביה השתיים-עשרה

תשמ"ה, 1985

25 - 15 ביולי

3,700 ספורטאים מ-37 מדינות התמודדו ב-30 ענפי ספורט במכביה ה-12. לראשונה הגיעו משלחות גם מפנמה, גואם, גיברלטר ויגוסלביה (משתתף אחד), בעוד משלחות קולומביה וזאיר חידשו הופעתן, לאחר הפסקה של 24 שנים. בין ענפי הספורט הופיע לראשונה ענף ההתעמלות האומנותית, ששרד רק את מכביה זו.

את בובת ה"גורי", סמל המכביה, ונשא אותה אל-על. את האטרקציה סיפקו חברי אגודת עמיצור קריית אונו, שערכו מופע טיפוס על חומת העיר העתיקה, הנשקפת אל הבריכה, ויצרו בגופותיהם משולש חי של מגן-דוד. האירוע הסתיים במופע מרהיב של זיקוקי דינור, על רקע שירה רמה של "הורה ירושלים".

המכביה השלוש-עשרה

תשמ"ט, 1989

13 - 3 ביולי

מכביית הבר-מיצווה שנערכה בקיץ '89, אירחה 4,400 ספורטאים מ-46 מדינות, מתוכם כ-1,000 מישראל. הספורטאים שוכנו הפעם ב-18 מוקדי אכסון, לפי חלוקה ענפית. לראשונה מאז מלה"ע השנייה הופיעו משלחות ממזרח-אירופה, לאחר נפילת מסך הברזל - 57 ספורטאים ומלווים מבריה"מ ומליטא (מתאבקים ברמה עולמית, טניסאי שולחן, שחיינים ומרימי משקולות), יגוסלביה (14 לעומת אחד במכביה הקודמת) והונגריה.

בכפר המכביה נערך "חידון המכביה לנוער" בנושא "תרבות הגוף בעם היהודי לדורותיו", ובמסגרת "שבוע המכביה" בקניון ר"ג נמכרו חולצות ומזכרות מהאירוע. בול מיוחד הופק למכביה ה-13, בעיצובו של רפי דייגי ובביצועו של דן רייזינגר, והאמן בעל השם העולמי, יעקב גאם, העניק לנשיא המדינה יצירה קינטית חדשה שיצר במיוחד לקראת המאורע, בשם "אורות המכביה".

המכביה הארבע-עשרה

תשנ"ג, 1993

15 - 5 ביולי

המכביה ה-14- שברה שיאי משתתפים: 5,100 ספורטאים הגיעו מ-48 מדינות והשתתפו ב-32 ענפי ספורט תחרותיים. לראשונה מאז קום המדינה, השתתפו ספורטאים מפולין, בולגריה וצ'כוסלובקיה והרכב מלא של משלחות מ-8 מדינות בחבר-העמים. קרואטיה העצמאית, גרוזיה ופורטוגל השתתפו במכביה בפעם הראשונה.

החלק האומנותי כלל מיצג-מוסיקלי קלאסי, בהשתתפות מקהלת האורטוריו ירושלים, תזמורת צה"ל ולהקת ניצני מחולה הירושלמית. עצרת הנעילה נחתמה במפגן מרהיב של קרני לייזר וזיקוקי דינור ובריקודי הורה המוניים, ובסיומה כובה לפיד המכביה ומאות ספורטאים הוסעו ישירות לשדה-התעופה בן-גוריון ומשם שבו לארצותיהם, עם הפנים למכביה הבאה.

המכבייה החמש-עשרה

תשנ"ז, 1997

24-14 ביולי

המכבייה ה-15 נערכה בסימן 100 שנים לקונגרס הציוני הראשון ופתיחת יובל ה-50 למדינת ישראל. 5,500 ספורטאים מ-53 מדינות נטלו בה חלק, במסגרת המכבייה הפתוחה, מכביית הנוער, מכביית המסטרס ומכביית הנכים. לצד המשלחות ממדינות חבר העמים, שהופיעו כל אחת תחת דגל מדינתה, הופיעו לראשונה גם משלחות מפרגוואי, יוגוסלביה וקובה.

ממשלת ישראל הכריזה על שנת 2005 כשנת המכביה והתקיימו בה אירועי תרבות. ההתעניינות התקשורתית גברה, בייחוד באמצעות האינטרנט, וכ- 2,000 מתנדבים נלהבים תרמו לעבודת מטה המכביה. אריק זאבי, אלוף אירופה בג'ודו, השתתף בטקס הסיום המרגש שהתקיים בבריכת השולטן בירושלים.

המכביה ה-18 - מכביה ח"י 23-13 ביולי 2009 יום שני כ"א תמוז תשס"ט – יום חמישי ב' אב תשס"ט

המכביה ה-18 שנקראה גם "מכביה ח"י" עלתה על כל הציפיות של הועד המארגן והייתה המכביה הגדולה מכולן וכן אירוע הספורט הגדול ביותר בעולם בשנה בה התקיימה.

כ-7510 ספורטאים מרחבי העולם התחרו ב-33 ענפי ספורט ב-108 טורנירים שונים.

זוהי המכביה הראשונה ששודרה במדינות אחרות מלבד ישראל. מלבד זאת, זה גם היה אירוע המכביה הגדול ביותר שהתקיים מבחינה לוגיסטית ואירגונית באופן החלק ביותר עד היום, כולל 500 אוטובוסים מדי יום אשר הובילו ספורטאים לתחרויות, לאירועים ולכפרי האכסון.

המכביה ה-19 18-30/7/2013

תשע"ג 2013

יום חמישי יא' באב עד יום שלישי כ"ג באב תשע"ג

סלוגן המכביה ה-19 "מתחברים למכביה" ליווה, 9000 ספורטאים מ-78 מדינות שהניפו במכביה ה-19 את דגליהם הלאומיים, היה זה מחזה מרהיב ומרגש כאחד, מדינות רבות כאלבניה, בוליביה, קובה, מאוריציוס, מונגוליה וזימבבואה הגיעו להשתתף לראשונה במכביה והתקבלו במחיאיות כפיים סוערות.